COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTOS, 

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Referência: Projeto de Lei nº 04/2020

EMENTA:  Autoriza  a  abertura  de  Crédito

Especial  na  importância  de  R$  901.828,84

(Novecentos  e  um mil,  oitocentos  e  vinte  e

oito reais e oitenta e quatro centavos).

PARECER

PARECER DA RELATORIA

A Comissão Permanente de Justiça e Redação, Finanças e Orçamentos,

Obras e Serviços Públicos foi designada para análise e deliberação sobre o Projeto de Lei

nº 04/2020, que dispõe sobre autorização de abertura de Crédito Especial na importância

de R$ 901.828,84 (novecentos e um mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro

centavos).

Cumpre ressaltar que o referido projeto é de iniciativa privativa do Poder

Executivo, pois refere-se a norma que envolve questões orçamentárias, atendendo assim

ao disposto no art. 56, III da Lei Orgânica Municipal.